ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

Exmº. Sr.

Presidente da Câmara Municipal
REQUERIMENTO Nº. 015/2017

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores abaixo assinada, em conformidade com o inciso VI, do art. 158 e observado os artigos 121 e 122 do Regimento Interno desta Casa, requer a V. Ex.ª, após ouvido o plenário e este se der por aceito, que seja concedida urgência especial aos Projetos de Resoluções n.º 002/2017 e 003/2017 de autoria da Mesa Diretora, tendo em vista o que se segue:

O Sr. Presidente na Sessão anterior, após a leitura das matérias, pediu dispensa das Comissões Permanente dos Projeto mencionados, porem o Vereador Marcilio de Medeiros Dantas, pediu vistas aos Projetos nos termos regimentais, sendo concedido pela Presidência.

Ocorre que no Regimento Interno não permite o pedido de vistas a projetos em discussão no plenário, sendo o mesmo omisso com relação ao assunto.
JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

        Sala das Sessões, em 18 de abril de 2017.

____________________________________
Rutênio Humberto de Araújo Medeiros
Presidente
____________________________________

Paulo Eduardo Fonseca Mafra

Vice-Presidente

____________________________________

Israel Felismino de Maria Neto

1º Secretário

____________________________________

Manoel Reginaldo de Medeiros

2º Secretário